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W dniu 4 i 6 listopada 2025r. w naszej szkole odbyła się
wyjątkowa uroczystość — Pasowanie uczniów klas pierwszych na
czytelników biblioteki szkolnej. To ważne wydarzenie w życiu
każdego pierwszoklasisty. Uczniowie po raz pierwszy oficjalnie
przekroczyli próg biblioteki i zostali wprowadzeni w świat
książek, bajek oraz niezwykłych przygód zapisanych na kartach
literatury.  Podczas  spotkania  dzieci  dowiedziały  się,  jak
należy dbać o książki, jak z nich korzystać oraz jakie zasady
obowiązują  w  bibliotece.  Wysłuchały  także  bajki,  którą
przedstawiły  uczennice  klasy  ósmej,  za  pomocą  teatrzyku
kamishibai. Najważniejszym momentem uroczystości było złożenie
ślubowania i akt pasowania na czytelnika. Każdy uczeń otrzymał
pamiątkowy dyplom i zakładkę oraz wypożyczył swoją pierwszą
książkę z biblioteki.

Mamy  nadzieję,  że  od  tego  dnia  najmłodsi  uczniowie  będą
częstymi gośćmi w bibliotece, a książki staną się ich wiernymi
towarzyszami i przyjaciółmi.

Gratulujemy  wszystkim  pierwszoklasistom!  Życzymy  wielu
wspaniałych  przygód  z  książką  i  odkrywania  magii  czytania
każdego dnia.



Marta Kopczyńska

Agnieszka Aronowska

Dziś idę walczyć !
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Dziś idę walczyć. Powstanie Warszawskie-Nasze 63dni”
30 X 25r. hala sportowa przy ZSP w Międzyborowie zamieniła się
w powstańczą Warszawę.
�Soliści,  chór  i  Reprezentacyjny  Zespół  Artystyczny  Wojska
Polskiego  zaprezentowali  uczniom  i  pracownikom  szkoły  w
Międzyborowie  przepiękne  widowisko  artystyczno-patriotyczne.
Inicjatywa  Gminy  Jaktorów  cieszy  tym  bardziej,  że  wśród
artystów występujących na scenie była nasza Absolwentka pani
Kazana. �
Dziękujemy za ten piękny czas!



XIX  Powiatowy  Festiwal
Piosenki

W  piątek,  24.10.  b.r.,  odbył  się  w  Grodziskim
Centrum  Kultury

XIX Powiatowy Festiwal Piosenki „Śpiewaj razem z
nami”.

Organizator  Festiwal,  jak  co  roku,  to  Szkoła
Podstawowa nr 4 w Grodzisku Maz. Uczestnikami byli
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uczniowie klas 4-8 z powiatu grodziskiego, którzy
zaprezentowali  22  piosenki.  Jury  oceniało
występujących w dwóch kategoriach: solista i zespół.

W kategorii „zespół” – międzyborowski chór Fermata
zajął III miejsce,

a w kategorii „solista” -III miejsce zdobyła Liliana
Rajska z kl. 5b.

Poziom  konkursu  był  bardzo  wysoki,  co  również
zaznaczyło Jury, a nasi uczniowie zaprezentowali się
fantastycznie. Liczyliśmy trochę na wyższe lokaty,
ale i tak jesteśmy zadowoleni, że mogliśmy kolejny
raz „zmierzyć” się z innymi uczestnikami. To było
kolejne cenne doświadczenie, które na pewno pomaga w
rozwoju  wokalnym.  Przecież  publiczne  występy,
niezależnie  od  wyniku,  pozwalają  młodzieży  na
przełamanie strachu i nabranie pewności siebie. A
sukcesy,  nawet  te  małe,  budują  poczucie  własnej
wartości  i  utwierdzają  w  przekonaniu,  że  ciężka
praca przynosi efekty.

Iwona Maciejewska

Dzień Chleba
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Światowy Dzień Chleba…

16 października uczniowie z klasy 1b obchodzili Dzień Chleba.
Dzieci obejrzały prezentację „Jak powstaje chleb” oraz film
edukacyjny  „Od  ziarenka  do  bochenka”.  Podczas  zajęć  miały
możliwość  poznać  różne  ciekawostki  tj.  –  które  chleby  są
droższe i dlaczego, jak powstaje mąka, jak robi się chleb i na
czym polega praca piekarza. Dzieci dowiedziały się, dlaczego
tak  ważne  dla  zdrowia  jest  codzienne  spożywanie  produktów
zbożowych, że chleb należy szanować, ponieważ wielu ludziom na
świecie brakuje pożywienia.

Zajęcia zakończyły się degustacją różnych rodzajów pieczywa.
Nawet największe niejadki zjadły wszystko z apetytem. 

Było wesoło, pysznie i zdrowo. To był wyjątkowo „smaczny”
dzień!



Konkurs recytatorski
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6 października 2025r. uczniowie klas 1-3 oraz 4-8 w ramach
Wojewódzkiego Konkursu „Usłysz Panie, moje słowa” zmagali się
z trudnym zadaniem: recytacją wierszy o tematyce religijnej. W
ten  sposób  uczcili  pamięć  o  Janie  Pawle  II  z  okazji
zbliżającego  się  Dnia  Papieskiego.  Przesłuchanie
przeprowadzili  nauczyciele  religii:  A.Prośniewska-Witczak,
B.Kocielnik, K.Dłużnik.

Apel  okazji  Święta
Niepodległości
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W czwartek 6 listopada, w naszej szkole odbył się uroczysty
apel.  Spotkaliśmy  się  by  uczcić  rocznicę  odzyskania  przez
Polskę niepodległości.
Uczniowie  przypomnieli  najważniejsze  wydarzenia  z  historii
Polski prowadzące do odzyskania niepodległości w 1918 roku.
Śpiewali pieśni, które towarzyszyły żołnierzom podczas walki o
wolność, przedstawili piękne recytacje wierszy patriotycznych,
które wprowadziły wszystkich w podniosły nastrój.
Pięknie wykonany taniec z flagami gdzie rolę wiodącą miał
Orzeł walczący z



zaborcami ukazał jego wielką moc i zwycięstwo.
Cała społeczność klas 1-3 z dumą odśpiewała hymn narodowy, a
sala  wypełniła  się  biało-czerwonymi  barwami.  Apel  był  nie
tylko okazją do wspólnego świętowania, ale też do refleksji
nad wartością wolności i miłości do ojczyzny.

,,Dziś składamy Ci hołd pieśnią, tańcem,
myślą i pięknym słowem,
bo naszą DUMĄ jesteś Ty,
OJCZYZNO.”
Klasy 1-3

Serdeczne podziękowania należą się uczniom klas 3a i 3d za ich
wspaniały  występ,  ogromne  zaangażowanie  oraz  nauczycielom
uczącym w tych klasach
p.Beacie, p.Agnieszce, p. Ewie.

Wycieczka  klas  ósmych
szlakiem  bohaterów  „Kamieni
na szaniec”
Dnia 2 października uczniowie klasy 8a i 8c wybrali się na
wycieczkę  do  Warszawy,  aby  poznać  miejsca  związane  z
bohaterami  książki  Aleksandra  Kamińskiego  „Kamienie  na
szaniec”. Pierwszym punktem była wizyta na Cmentarzu Wojskowym
na Powązkach, gdzie znajdują się groby „Alka”, „Rudego” i
„Zośki”.  Pani  przewodnik  opowiadała  nam  o  akcjach  Szarych
Szeregów.  Dzięki  jej  opowieściom  mogliśmy  lepiej  wyobrazić
sobie  odwagę  i  poświęcenie  bohaterów,  którzy  mimo  młodego
wieku  stanęli  do  walki  z  okupantem.  Kolejnym  miejscem
zwiedzania  była  Aleja  Szucha,  gdzie  w  czasie  II  wojny
światowej  mieściła  się  siedziba  gestapo.  Następnie
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odwiedziliśmy  Muzeum  Więzienia  Pawiak,  w  którym  mogliśmy
zobaczyć cele więźniów i poznać losy osób walczących o wolność
Polski.
Wycieczka była dla nas ważną lekcją historii i patriotyzmu.
Uświadomiła  nam,  że  wartości  takie  jak  przyjaźń,
odpowiedzialność i miłość do ojczyzny mogą być silniejsze niż
strach. 











Uroczystość w Budach Zosinych
Uroczystości w Budach Zosinych dobiegły końca. 81. rocznica
Bitwy  pod  Jaktorowem  za  nami.  Lokalne  władze  powiatu
grodziskiego  i  gminy  Jaktorów  –  jak  zwykle  z  rozmachem  –
przygotowały  całe  obchody.  Msza  święta  celebrowana  przez
księdza biskupa, liczni goście, w tym posłowie i wysokiej
rangi  urzędnicy,  kilku  kombatantów  z  AK  i  kilka  tysięcy
mieszkańców, w tym ponad trzystu harcerzy, także z naszej
szkoły. Na koniec pieśni powstańcze i piosenki warszawskie
grała  Orkiestra  z  Chmielnej,  z  wiodącym  udziałem  Jana
Stokowskiego.  Uroczystości  prowadził  dyrektor  Dariusz
Grabowski, kwiaty składała delegacja z wicedyrektor Justyną
Pietruszewską,  rolę  gospodarzy  pełnili  Przewodniczący  Rady
Powiatu Grodziskiego Sławomir Kamiński i Wójt Gminy Jaktorów
Rafał Drązikowski. W uroczystościach udział wzięło ponad sto
osób ze szkoły w Międzyborowie
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Rowerowy rajd klasy 3d
W dniu 28 września 2025 uczniowie klasy 8d wraz z wychowawcą
oraz  panią  Grażyną  Ogrodowską  uczestniczyli  w  uroczystych
obchodach 81 rocznicy Bitwy po Jaktorowem, które odbyły się na
terenie  cmentarza  wojskowego  w  Budach  Zosinych.  W  trakcie
rajdu rowerowego na miejsce obchodów odwiedziliśmy znaczące
miejsca historyczno -przyrodnicze znajdujące się na Wydmach
Międzyborowskich  i  ich  okolicy.  Był  to  m.in.  mural
upamiętniający Bitwę pod Jaktorowem na wiadukcie kolejowym,
pomnik  przyrody  160-  letniej  sosny  zwyczajnej  czy  mogiła
powstańców 1863 roku, na której zapaliliśmy znicze. Wszystkie
te  miejsca  wzbogaciła  faktami  historycznymi  oraz  swoimi
prywatnymi  wspomnieniami  i  opowieściami  zasłyszanymi  od
mieszkańców pani Grażyna Ogrodowska.
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Wycieczka  klas  I  do  Muzeum
Kolei Wąskotorowej
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W poniedziałek, 22 września, klasy pierwsze wybrały się na
wycieczkę do Muzeum Kolei Wąskotorowej w Sochaczewie. Podczas
zwiedzania  z  przewodnikiem  poznaliśmy  historię  kolei
wąskotorowych oraz obejrzeliśmy imponujący Skansen Lokomotyw,
w którym znajduje się aż 145 jednostek taboru. Mieliśmy okazję
zobaczyć różne drezyny i parowozy, a do kilku z nich mogliśmy
wejść.  Kolejną  atrakcją  była  przejażdżka  pociągiem  RETRO
prowadzonym przez zabytkową lokomotywę parową. Dojechaliśmy do
malowniczej  miejscowości  Wilcze  Tułowskie,  położonej  na
terenie Kampinoskiego Parku Narodowego. Wspólnie bawiliśmy się
przy ognisku, graliśmy w grę terenową i piekliśmy kiełbaski.

Zmęczeni i szczęśliwi wróciliśmy do domu, czekamy na kolejne
przygody!

Dziękujemy za opiekę A.Rogowskiej i p.Cieplak.

E.Bałagulska, M.Janowczyk, E.Rosińska, I.Kuberska i K.Łopatka.

 


